Sæc. XVII.
 A. C. 1650.

Sæc. XVII.
A. C. 1650.

§. XCII.

*Antonii de Aragonia Cardinalis
decessus.*

*Ciac. in vita
Innoc. X.*

Postremus inter Cardinales defunctos erat Antonius de Aragonia Hispanus, qui ad Philippi IV. Regis preces Cardinalis Diaconus nominatus, eidem Regi, necnon Sacræ Inquisitioni, & demum supremis Ordinum Senatibus a consiliis erat. Inclaruit magis singulari in Deum pietate, quam Regio, unde descenderat, sanguine, majusque Romanæ Purpuræ ornamentum attulit, quam ab ea recepit; quippe nonnisi per quinque Menses & viginti quatuor dies hac dignitate fruebatur, mortuus in Hispaniis die octava Octobris. Jam a die decima nona Septembris Innocentius X. Pontifex alium inter Cardinales cooptavit Camillum Astallium patria Romanum, qui ex Apostolicæ Cameræ Clerico Presbyter Cardinalis S. Petri in Monte aureo renuntiabatur.

§. XCIII.

*Synodi Diœcesanæ Gandavensis
decreta.*

Hoc

Hoc item anno Antonius Triestus Epi-
 scopus Gandavensis Diæcesanam
 celebrabat Synodum, in qua præter
 plura alia minus singularia sancitum,
 ut illi, qui ad emittendam fidei pro-
 fessionem adstricti sunt, eam non e-
 mittant per alios, sed per seipfos, nec
 etiam ullus ex Sacra materia cujus-
 cunque Sacramenti aliquid tradat ali-
 cui, vel tradi permittat sub obtentu
 medicinæ, vel maleficii tollendi, ne-
 que ipse Parochus ad alium usum ea
 applicet, nisi ad quem ab Ecclesia de-
 stinata est. Monuit quoque Synodus,
 ut quamvis sponsalia, absente Parocho,
 valeant, semper tamen coram proprio
 saltem alterius contrahentium Parocho
 & duobus testibus contrahantur, pro-
 hibuitque, ne quis Concionatorum vel
 Confessariorum aliter docere præsumat,
 eorum tamen nullus ejusmodi sponsa-
 libus assistat, quæ in tabernis, aut aliis
 locis minus honestis contrahuntur.
 Præcepit insuper Synodus, ut claves
 Tabernaculi SS. Sacramenti in mona-
 steriis a Superiore custodiantur, nec
 ulli unquam Laico committantur, nec
 in summo Altari, vel Sacristia, vel
 apud alium in S. Ordine non constitu-
 tum relinquuntur, & Sacerdos Missam
 celebraturus curet, ut vino puro de
 vite sibi noto, non vero Hispanico

Sæc. XVII.

A. C. 1650.

*Hartzh. acta**Concil. Ger-**man. tom. 9.**pag. 696.**Caranz.**summa Con-**cil. tom. 4.**pag. 460.*

Xx 5

vino

Sæc. XVII vino forte adulterato, vel alio simili
 A. C. 1650. liquore incerto, & incognito utatur.

§. XCIV.

*Innocentii X. summi Pontificis Con-
 stitutiones.*

Præter gravissima Ecclesiæ negotia
 singulari studio Innocentius X. Pa-
 pa disciplinam Ecclesiasticam promo-
 vere, irrepentesque corruptelas e me-
 dio tolere satagebat, hanc in rem edi-
 tis pluribus, iisque saluberrimis Con-
 stitutionibus; cum enim probe com-
 pertum haberet, quod in Episcoporum
 cæremoniale a Clemente VIII. Papa
 correctum progressu temporis plurimi
 errores & mendæ typographorum in-
 curia irreperint, hinc illud a quibus-
 dam Cardinalibus Virisque eruditis
 emendari præcepit, atque ab iis reco-
 gitum confirmavit, illiusque usum
 illibate servari iussit. Die autem vi-
 gesima nona Octobris Constitutionem
 edidit, vi cuius Ordinem sancti Basilii
 de Armenis suppressit, eoquod horum
 Religiosorum numerus vix quadraginta
 excederet, ac ipsimet animis adeo di-
 scordes essent, ut simul religiose con-
 vivere, seque invicem sufferre minime
 possent, ac propterea plurimæ rixæ,
 scandala, vulpera, veneni propinatio-
 nes,